СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения от 15.10.2010 № 18/8 « Об установлении земельного налога на территории Нижнегнутовского  сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области»

Принято Советом депутатов  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

       22 апреля 2019 года

Рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 25.01.2019 года № 7-38-2019 года, в  целях приведения нормативно-правовых актов Нижнегнутовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,
Совет депутатов Нижнегнутовского  сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения от 15.10.2010 № 18/8 «Об установлении земельного налога на территории Нижнегнутовского  сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
        1.1. Пункт 4  Решения изложить в следующей редакции:

         «4. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в  Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 НК РФ ».
        2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете "Спутник".
   22.04.2019
   № 4/5
Глава Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области                                                                     В.М.Гасинец